Vereador de ConIagern

11RUNO
CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ESTADO DE MINAS GERAIS 	 +

REQUERIMENTO N2 	 // f/2017

REQUER IMPLANTAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO "CUIDADO
ESCOLA", FAIXA DE PEDESTRES E SINALIZAÇÃO DE PARADA

OBRIGATÓRIA, NA RUA RIO APODI ESQUINA COM RUA RIO MOSSORÓ,

BAIRRO ELDORADINHO, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

E TRANSPORTES DE CONTAGEM, SENHOR GUSTAVO GOMES PEIXOTO,
tomar as medidas necessárias que seja encaminhado expediente ao órgão competente,
estudo técnico para implantação de placas de sinalização "cuidado escola", faixa de

pedestres e sinalização de parada obrigatória, na Rua Rio Apodi esquina com Rua Rio
Mossoró, Bairro Eldoradinho, Neste Município. Mais informações Senhor José Maria
Monteiro, telefone: 30437876 / 9942298777.

Palácio 10 de 	 25 De Abril De 2017.

tN BARREIRO

VEREADÕR DE CONTAGEM -

JUSTIFICATIVA:

Moradores solicitam estes serviços, devido o grande fluxo de veicuJos

no local, causando riscos de acidentes para os que por ali transitam e vai

proporcionar segurança aos pedestres.

Por isso peço urgência neste assunto.

Deixo o assunto à apreciação desta Casa Legislativa.

Palácio 11 de Janeiro, Sala das Reuniões, 25 De Abril De 2017.

OR DE CONTAGEM - o v * o

uí ar nas 1~

brunobarreiro©brunobarreiro, com. br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

-:.•
i:
- 	. ,! 	• .-i

Vereador de Contagem

BRUNO
PINTURA DE SINALIZAÇÃO DE FAIXA DE PEDESTRE NA RUA RIO APODI

ESQUINA COM RUA RIO MOSSORÓ - BAIRRO ELDORADINHO.

brunobarreiro©brunobarreiro. com. bn (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Google